

# Oświetlenie na szynoprzewodach do domu - czy warto je zastosować?

Napisano dnia: 2024-07-15 13:11:14

ARTYKUŁ SPONSOROWANY



Gdzie umieścić lampy na szynoprzewodach w domu? Dlaczego warto się na nie zdecydować? W jakim celu ich użyć? Kilka wskazówek znajdziecie poniżej.

## Lampy na szynoprzewodach - jaką pełnią funkcję w ramach systemu oświetlenia domu?

Oświetlenie szynoprzewodowe przez długi czas było uznawane za rozwiązanie typowo techniczne, odpowiednie raczej dla przestrzeni usługowych, jak sklepy, restauracje czy inne typy lokali. Obecnie tego typu lampy chętnie wprowadza się także do domowych pomieszczeń.

W jakiej roli można wykorzystać lampy na szynoprzewodach? Wszystko zależy od liczby opraw oraz ich rozmieszczenia na listwie. Większe punkty świetlne lub kilka produktów da się zastosować jako oświetlenie ogólne lub strefowe. Możliwość regulacji kąta padania światła i niemal dowolnego przesuwania lamp względem siebie sprawia, że da się ich użyć również jako oświetlenia zadaniowego (np. nad wyspą kuchenną). Świetnie sprawdza się także jako punktowe oświetlenie dekoracyjne - w tym ozdobne podświetlenie wybranych detali architektonicznych lub przedmiotów we wnętrzu.

Tego typu lampy chętnie wprowadza się do większości pomieszczeń - od tych reprezentacyjnych, do ciągów komunikacyjnych, w tym również klatek schodowych czy przedpokojów. Wystarczy tylko wybrać odpowiednie produkty, dostępne na przykład na [LightPlus](#).

## Jakie lampy montuje się na szynoprzewodach?

Szynoprzewody (montaż podtynkowy lub natynkowy) wymagają użycia odpowiednich opraw oświetleniowych, przystosowanych do działania w ramach konkretnego systemu. Na szczęście wybór jest spory - zarówno pod względem technicznym, jak i estetycznym. Do najchętniej wybieranych typów opraw na szynoprzewód zaliczają się:

- reflektory,
- lampy tuby,
- lampy liniowe,
- lampy wiszące.

Pozwala to stworzyć ciekawe rozwiązanie oświetleniowe niemalże we wszystkich warunkach, w każdym wnętrzu, również w tych o niewielkim metrażu.

## Największe zalety nowoczesnych szynoprzewodów

Dlaczego warto postawić na rozwiązania szynoprzewodowe? Na ich korzyść przemawia przede wszystkim olbrzymia funkcjonalność. Z ich pomocą da się łatwo dopasować warunki świetlne do konkretnych oczekiwań, a także zmieniać je w razie potrzeby (rozsuwanie lamp, zmiana kąta padania

światła). Różne rodzaje montażu listew ułatwiają wprowadzenie takich produktów nawet do bardziej tradycyjnych pomieszczeń (szynoprzewody podtynkowe). Co więcej, oświetlenie szynoprzewodowe może mieć charakter dekoracyjny (do przestrzeni reprezentacyjnych) lub wpisywać się w ciasne wnętrza, jak klatki schodowe, korytarze czy niewielkie przedpokoje - wystarczy wybrać małe reflektory, zapewniające dużo światła, ale nie zużywające nadmiernie cennego miejsca. Większość dostępnych produktów współpracuje też z technologią LED. A to przekłada się na mniejsze zużycie prądu, dopasowanie natężenia i temperatury barwowej, a niekiedy także zdalne sterowanie oświetleniem - również za pośrednictwem pilota lub mobilnej aplikacji.

## **Ciekawy i stylowy pomysł na oświetlenie wnętrz - szynoprzewody w pomieszczeniach mieszkalnych**

Oświetlenie na szynoprzewodach jest praktyczne i wygodne, a przy tym wyróżnia się ciekawymi walorami estetycznymi. Można zastosować je także z produktami w technologii LED, co przynosi wiele dodatkowych korzyści. Warto zatem rozważyć taką opcję również w swoich wnętrzach.